

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
Андижанская область
город Андижан
ООО "DIZAYN SERVIS PROEKT"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Андижон вилояти Қўрғонтепа тумани Дардоктепа МФЙ худудида “21-мактаб қўрғон деворини” қурилиши.

(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА)

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

КНИГА 1
СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Андижан 2022 год.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
Андижанская область
город Андижан
ООО "DIZAYN SERVIS PROEKT"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Андижон вилояти Қўрғонтепа тумани Дардоқтепа МФЙ ҳудудида "21-мактаб қўрғон деворини" қурилиши.

(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА)

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

КНИГА 1
СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Директор

ГИП:



Б. Мелибоев

С. Тухтасинов

Андижан 2022 год.

Не найдено

Не найдено

Андижон вилояти Қўрғонтепа тумани Дардоқтепа МФЙ ҳудудида “21-мактаб қўрғон деворини” қурилиши.

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на КУРГОНТЕПА 21 МАКТАБ ОГРАЖДЕНИЯ

(наименование работ)

	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	153605382,57
2.1	Транспортные расходы на материалы	4388725,22
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	2925816,81
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	63069701,13
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-	4255,53
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1511320,85
5	Итого прямые затраты	218186404,55
7	Прочие затраты подрядчика	40822676,29
10	Итого с прочими затратами	259009080,84
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	259009080,84
13	НДС	38851362,13
4	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	297860442,97

От заказчика

М. П.



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

Андижон вилояти Қўрғонтепа тумани Дардоктепа МФЙ худудида “21-мактаб қўрғон деворини” қурилиши.

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на КУРГОНТЕПА 21 МАКТАБ ОГРАЖДЕНИЯ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ БЕТОННО-КАСЕТНЫЙ h=2М (ОДИН КОМПЛЕКТ ДЕКОРАТИВНОГО ОГРАЖДЕНИЯ ДЛИНОЙ 2М)							
1	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		2,2176	2282380,10	5061406,11
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	341,5104	14820,65	5061406,11
2	E11-01-002-03	ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 МЗ		27,72	65684,50	1820774,34
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	66,528	14820,65	985988,20
2.2	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ	МАШ-ЧАС	0,93	25,7796	862,00	22222,02
2.3	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	35,4816	22901,00	812564,12
3	E01-02-005-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1 2	100 МЗ		2,772	185702,74	514768,01
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,53	34,73316	14820,65	514768,01
4	E01-02-061-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		1,386	1440567,18	1996626,11
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	97,2	134,7192	14820,65	1996626,11
5	E01-02-055-12	ПОДСЫПКА ГРУНТА В	100 МЗ		0,8316	13012530,70	10821220,53
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	878	730,1448	14820,65	10821220,53
6	E06-01-001-2	УСТРОЙСТВО Ж/БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД СТОЙКИ ОБЪЕМОМ: ПО 3МЗ	100 МЗ		1,6632	44523791,26	74051969,62
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	535,5	890,6436	14820,65	13199917,07
6.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	26,3	43,74216	1081,00	47285,27
6.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,93139	54548,00	50805,57
6.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0238	0,03958	15400000,00	609596,06
6.5	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	МЗ	102	169,6464	334418,00	56732809,80
6.6	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	64,1	106,61112	32000,00	3411555,84

7	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,82	8173915,00	6702610,30
8	E07-01-011-1	УСТАНОВКА СБОРНЫХ Ж/Б СТОЕК МАССОЙ ДО 1ТН	100 ШТ		2,32	8697469,90	20178130,17
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	414	960,48	14820,65	14234937,91
8.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	6,5	15,08	54548,00	822583,84
8.3	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	М3	6,6	15,312	334418,00	5120608,42
9	E07-05-030-8	УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ ОГРАЖДЕНИЯ СБОРНЫХ Ж/Б МАССОЙ ДО 1 КОМПЛАКТ	100 ШТ		2,31	2282881,61	5273456,52
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	101	233,31	14820,65	3457805,85
9.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	11,9	27,489	4656,00	127988,78
9.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,5082	54548,00	27721,29
9.4	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,5	3,465	337726,00	1170220,59
9.5	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,01	0,0231	21200000,00	489720,00
10	59997	СТОИМОСТЬ ДЕКОРАТИВНЫЙ ПАНЕЛИ(РАЗМЕР 2000X500X4 И 1 СТОЙКА)	КОМПЛЕКТ		231	237000,00	54747000,00
11	E15-02-001-1	ЗАДЕЛКА ШВОВ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 М2		0,924	1782807,56	1647314,19
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	65,49312	14820,65	970650,61
11.2	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	2,56872	21603,00	55492,06
11.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	1,74636	355695,00	621171,52
12	E15-04-012-3	ОКРАСКА СТЕН ОГРАЖДЕНИЯ ФАСАДНОЙ КРАСКОЙ ЗА 2 РАЗА	100 М2		18,48	410857,43	7592645,37
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,59	177,2232	14820,65	2626563,02
12.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,924	54548,00	50402,35
12.3	31054	КРАСКИ	ТН	0,038	0,70224	7000000,00	4915680,00
13	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 М2		4,62	1110544,01	5130713,34
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	327,4656	14820,65	4853253,04
13.2	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	12,8436	21603,00	277460,29
14	E15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ	100 М2		4,62	1520105,64	7022888,04
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	235,6662	14820,65	3492726,27
14.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,5082	54548,00	27721,29
14.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА- 011	ТН	0,01837	0,08487	26200000,00	2223578,28
14.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,03465	14000000,00	485100,00

14.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,05221	12000000,00	626472,00
14.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,23562	710000,00	167290,20
Итого по разделу "ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ БЕТОННО-КАСЕТНЫЙ h=2М (ОДИН КОМПЛЕКТ ДЕКОРАТИВНОГО ОГРАЖДЕНИЯ ДЛИНОЙ 2М)"							202561522,64
ОТМОСТКА							
15	E27-01-005-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ		0,462	514276,55	237595,77
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	16,0314	14820,65	237595,77
16	12304	СМЕСЬ ПЕСЧАНО- ГРАВИЙНАЯ /ГРАВИЙНО- ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО ГРАНУЛОМЕТРИЧЕСКОГО СОСТАВА/	М3		23,1	22970,90	530627,79
17	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ	100 М3		0,231	32649854,24	7542116,33
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	41,58	14820,65	616242,63
17.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,03003	54548,00	1638,08
17.3	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	102	23,562	293873,00	6924235,63
Итого по разделу " ОТМОСТКА "							8310339,89
ИТОГО:							210871862,52
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							153605382,57
Транспортные расходы на материалы							4388725,22
Заготовительно-складские расходы на материалы							2925816,81
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							63069701,13
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							4255,53
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							1511320,85
Итого прямые затраты							218186404,55
Прочие затраты подрядчика							40822676,29
Итого с прочими затратами							259009080,84
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							259009080,84
НДС							38851362,13
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							297860442,97

Составил: _____ 1

Проверил: _____ 1

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

Андижон вилояти Қўрғонтепа тумани Дардоктепа МФЙ ҳудудига "21-мактаб
қўрғон деворини" қурилиши.

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на КУРГОНТЕПА 21 МАКТАБ ОГРАЖДЕНИЯ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	4255,52868	14820,65	63069701,13
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						63069701,13
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	43,74216	1081,00	47285,27
2	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	15,41232	21603,00	332952,35
3	01866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	25,7796	862,00	22222,62
4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,489	4656,00	127988,78
5	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	17,0204	54548,00	928428,78
6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,96142	54548,00	52443,65
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1511320,85
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,82	8173915,00	6702610,39
2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,74636	355695,00	621171,52
3	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА 100	МЗ	3,465	337726,00	1170220,59
4	12304	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ /ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ШЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНОГО СОСТАВА/	МЗ	23,1	22970,90	530627,79
5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,03958	15400000,00	609596,06
6	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,70224	7000000,00	4915680,00
7	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,08487	26200000,00	2223578,28
8	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,03465	14000000,00	485100,00
9	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,05221	12000000,00	626472,00
10	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,23562	710000,00	167290,20
11	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0231	21200000,00	489720,00
12	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	МЗ	184,9584	334418,00	61853418,21
13	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	23,562	293873,00	6924235,63
14	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	35,4816	22901,00	812564,12

15	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	106,61112	32000,00	3411555,84
16	59997	СТОИМОСТЬ ДЕКОРАТИВНЫЙ ПАНЕЛИ(РАЗМЕР 2000X500X4 И 1 СТОЙКА)	КОМПЛЕКТ	231	237000,00	54747000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						146290840,54
Итого:						210871862,52
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						153605382,57
Транспортные расходы на материалы						4388725,22
Заготовительно-складские расходы на материалы						2925816,81
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						63069701,13
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						4255,53
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1511320,85
Итого прямые затраты						218186404,55
Прочие затраты подрядчика						40822676,29
Итого с прочими затратами						259009080,84
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						259009080,84
НДС						38851362,13
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						297860442,97

Составил: _____ 1

Проверил: _____ 1



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBЕК AKRAMOVICH

Sana: 23-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 62449

Obyekt nomi «Andijon viloyat Qo'rg'on tepa tumani tardaqtapa mfy xududida joylashgan 21-maktab qo'rg'on devori qurilishi»

Buyurtmachi - "DIZAYN SERVIS PROEKT" MCHJ

Bosh loyihachi - "DIZAYN SERVIS PROEKT" MCHJ

Litsenziya AL-000007 berilgan sana: 19-06-2019 yil cheksiz. O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi

Moliyalashtirish manbai - Maxalliy byudjet mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orkali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 59867

1. Loyihalash uchun asos

Xalq deputatlari Andijon viloyati kengashining 05.09.2022 yil VI-41-121-1-0-K/22 son qarori.

Buyurtmachi va ijrochi o'rtasidagi tuzilgan 15.09.2022 dagi №31-22 sonli shartnomasi.

Buyurtmachi tomondan 17.08.2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyat Qo'rg'on tepa tumani tardaqtapa mfy xududida joylashgan 21-maktab qo'rg'on devori qurilishi" tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan:

Ish turlari nomi: Tashqi pardoqlash; Beton kassetalari to'siq h= 2m (2M uzunlikdagi dekorativ to'siqning bitta to'plami), Nishabli mahkamlagichlarsiz 2 m chuqurlikdagi chuqurlarni 2 guruh qo'l mexnatichilar yordamida tuproqni yaxshilash. pastki qatlamlarni shag'al bilan to'ldirish. Binoning poydevori ostidagi tuproqni pastki maydoni 100m² dan ortiq bo'lgan chuqurlarda ramming plitalari bilan bir xil tarzda 6-9 zarba bilan zichlash, chuqurlarni ramming diametri 1,5m. chuqur va chuqurlarning sinuslarini qo'l mehnat

yordamida tuproq bilan to'ldirish. Tuproqni to'ldirish. hajmi 3m³ gacha temir-beton poydevorlarni o'rnatish. Diametri 12mm bo'lgan A-III sinf davriy profilli issiq mustahkamlovchi po'lat armaturalardan foydalanish. Og'irligi 1 tonnagacha bo'lgan prefabrik temir-beton tokchalarni o'rnatish. Og'irligi 1 to'plamgacha bo'lgan prefabrik temir-beton panjara panellarini o'rnatish. Dekorativ panellar O'rnatish. tsement-ohak ohak bilan bo'shliqlarni yopish. devor devorlarini fasad bo'yoqlari bilan 2 marta bo'yash. Tsementli ohak ohak bilan yaxshilangan taglik gipslari. gips uchun yog ' aralashmalari bilan poydevorning ranglar bilan yaxshilangan.

Otmoska shag'allik asos tayoplash: 10sm bo'lgan qum va shag'al aralashmalaridan tayyorlangan poydevorlarni o'rnatish. qum-shag'al /shag'al-qum aralashmasi yoki maqbul granulometrik kompozitsiyaning qo'lash . Bino atrofiga beton quyish bundan tashqari tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasiga asosan ishlarini bajarish ko'zda tutilgan. Xisob kitob uchun "Resurslar metodidan foydalanildi

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari SHNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koefitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 318 533.731 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 20 673.288 qurilish materiallari, mexanizm mashinalari, ishchilarning ish haqi xarajatlari pasayish hisobiga tavsiya etilgan miqdor.

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyat Qo'rg'on tepa tumani tardoqtepa mfy xududida joylashgan 21-maktab qo'rg'on devori qurilishi", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 531.941 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 297 860.443 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09

me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich hisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

